Протокол общественных обсуждений (публичных слушаний)
по проекту межевания территории под многоквартирным домом, расположенным
по адресу: Ресrryблика Карелия, Олонецкий райоп, с. Видлицаl ул. Сосноваяп д. 11,

кадастровый квартал 10: 14:00201 1 1

.Щата оформления: !'19" февраля 2О2| r.

Организатор общественньD( обсуждений (публичных слушаний)
Администрация олонецкого национального м.чниципального района

Председательствующий на публичньтх слушаниях, JIицо, уполномоченное на подписание
протокола общественньur обсуждений начальник отдела по распоряжению иtrцлцеством
архитектуры и градостроительства УЭР Олонецкого района Т. А. Калашникова
Информация, содерцатцдяся в опубликоваIIном оповещения о начале общественньтх
обсуждений (публичньпr слушаний) представлена в приJIожении.

Информация о дате и источнике опубликования оповещении о начаJIе обществеЕньIх
обсуждений (публичных слушаний) оповещение о начале общественных обсуждений в форме
гryбличных слушаний на официальном сайге Олонецкого национшrьного пцJrниципального района
оlоп-rауоп.ru.

Ицформация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечаниjI

участников общественньтх обсуждений (публичных слушаний), о территории, в
пределчlх которой проliодятся общественные обсуждения (публичные слушания)
с 19.01.202l по |9.02.202l
Предложения и замечания rIастников общественньтх обсуждений или публичньж
слушаний с рt}зделением на предложения и зtlмечания граждан, являющихся
r{астниками общественньIх обсуждений и постоянно проживающих на территории, в
пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и
предложения и замечания иньIх уIастников общественньIх обсуждений или публичньпr
слушаний не посmупсlлu .

Присутствовt}ли:
f7 человека

Повестка дня:

1. По проекту межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по
адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, с. Видлица, ул. Сосновая, д. 11,
кадастровый квартал 1 0: 1 4:00201 1 1.

2. Слушали: начальника отдела по распоряжению ипýдцеством
градостроительства УЭР Олонецкого района Т. А. Калашникову.
3. Поступили вопросы:
(содержание вопроса, ФИО его задавшего)
4. Предложения и замечания rIастников публичньtх слушаIIий: не поступали
(автор, содержание предложений, замечаний).
5. В прениях выстуtIили:
(кто - ФИО, должность), содержание выступления.
Голосовали за приЕятие решения согласно проекту:
llЗаll

- __э-,

"Против" - _0_,
"Воздержался" - _0_.
Голосовали за принятие решения по предложениям и зап{ечаниям:

архитектуры и

'|Заll -

-0-,
"Против" - _0_,
"Воздержался" -
Приложение:
1)оповещение о начале общественньпr обсуждений (публичньтх слушаний);
2) перечень принявших r{астие в рассмотрении проекта rIастников общественньгх
обсуждений или публичньrх слушаний (регистрационные листы лиц, )п{аствующих в
собрании rIастников публичных слушапиях);
3) имеющиеся в письменном виде предложения и замечания (их копии) уrастников
общественньrх обсуждений (публичных слушаний).

Председательствующий на публичньrх слушаниях (лицо, уполномоченЕое на подписание
протокола общественных обсуждений)

Олонецкоrорайона Рf44l-@ - Т. А,Калапникова
(Ф.И.О., должность)

Заключение о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний) по
проекту межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по
адресу: Республика Карелия, олонецкий район, с. Видлицал ул. Сосновая, д. 11,

кадастровый квартал 10: 14:0020111
(наименование проекта)

от "19" февраля 202| г. к протокоJry от "19" февраля202l г.

Св9дения о количестве )пIастников общественньIх обсуждений или гryбличных слушанийО человек.

Выводы по результатам общественньIх обсуждений (публичньтх слутпаний):
УтверДить проект 'межевапия территоDии под многоквартпрllым домом.

расположенцым по адресy: Респyблика Карелпя. Олонецкий район. с. Видлица. yл.
Сосновая, д. 11. кадастровый квартал 1,0:14:0020111.
Председательствующий на публичньuс слушаниях (лицо, уполномоченное на подrrисание
протокола общественных обсуждений)

(Ф.И.О., должность)

N
п/п

Содержание
BHeceHHbIx
предложенийи

.

замечаний уrастников
общественньтх
обсуждений
(публичньrх
слушаний),
ЯВJIЯЮЩИХСЯ

rlастникЕlми
общественньж
обсужденийили
публичньrх слушаний
и постоянно
проживающих на
территории, в
пределtж которой
проводятся
общественные
обсужденияили
публичные слушаниjI

Содержание внесенньж
предложений и
замечаний rIастников
общественньж
обсуждений (публичньrх
слушшrий), являющихся
уrастникапли
общественных
обсуждениiапrм
публичньrх слушаний и
не проживающих
постоянно на территории,
в пределах которой
проводятся
общественные
обсужденияили
публичные слушания

Аргументированные
рекомендации
организатора
общественньrх
обсуждений (публичньтх
сrryшаний) о
целесообрtвности или
нецелесообразности

rIета внесенЕьж
уIастникЕlL,Iи
общественньпс
обсуждений (публичных
олушаний) предложений
и замечаний

i.1

Т. А. КалаrпникоRа

Оповещение О начале общественньж обсуrцдений (публичных слушаний)по проекту межевания территории под многоквuрr"р"urм домом,располоя(енным по адресу: Республика Карелия, Оrrоi.ц;; ;;;;,Видлицкое сельское поселение, с. ВидлиЦflr УЛ. Сосновая, д. 11.

1, Администрация Олонецкого национЕtльного муницип€lJIьного района.2, Приглашает вс_ех заинтересованн!Iх.лиц принятъ участие в общественныхобСуждениях (гryбличных С.гryшаниях).
, l

з, Информаци,I по вынесенному на общественное обсуждение (публичныесJý/шания) проекту приведена ниже.
:1) Наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественныхобсуждениях (публичных слушаниях) .rpobn межевания территории подмногоквартирныМ домом, располоЖеннцМ по адресу: Респубr,йка Kup.rr"{ОjiЬнецкий район, Видлицоо. ..n".;;;;;.rr"., с. ВидлиЦа, Ул. Сосновая,д. 11

2) Перечень информационных матери€rлов к проекту, подлежащему
рассмотРениЮ на общественных обсуждениях (шубличньгх слушаниях)проект Межевания территории под многоквартирным домом,расположенным по адресу: Республика Карелия, ОЪонецкий район,
Р{До"чпое сельское поселение, с. Видлица, ул. CocHoBarI, д. 113) Сроки проведения общественньIх обсуждений (публ"r""r" слушаний) с19.01 .202L по 19.02.2021,,
4)' _ ТерриторуIя, впределах которой проводятся общественные обсуждения(публичнЫе сJý/шания) Видлицкое сельское поселение' с. Видлица, УЛ.Сосновая, д. 11

5) Организатор общественных обсуждений (публичных слушаний)Адrчrинистрация Олонецкого нацио"чrri"о.о *у""чипального района6) Лицо' уполномоченное на подписание протокола (закгlючения орезультатах) общественных обсуждений (председчr"rr".."уощий напУбличных слушан и я*), ко нтактный теле ф "" оr; ; ;Й;; "оЪ.rоо""телъной

информации начальник отдела по распоряжению имуществомархитектуры и |радостроителъства Уэр Олонецкого района КалашниковаТ.А., тел.: +7964З1 78 108,
7), , ПорядоК проведеншI обттIественньtх обсуждений (публичныхслушаний) Утвержден решением Олонецкого районного Совета от30.01 .2019 Jф 3 (об уi".р*д.""" Порядка организации и проведениrIпубличных слушаний ,

""
территории Олонецкого национ€l"льногомуницип€tпьного района>

8) Место, дата открытиrI и срок проведениlI экспозициипроекта, подлежащего ' рассмотрению на общественных
(1výlичлых слушаниях) г. ОлЬнец, ул. Свирских Щивизий,с 19.01 .202L по 19.02.202.| l

(экспозиций)
обсуждениях

д. 1,ка6.77

9) Щни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции(жспозиций) проекта, * ПоДложащего рассмотрению на общественныхобсуждениях (публичных слушаниях) ;08.30 до 13.00

10) Срок внесения }пIастниками обществ9нных обсуждений (пубпичны
слушаний) замечаний предложении по проекту,

рассмотрению на общественнъtх обсуждениях (публичных сlryшаниях) с
19.01 .202| по 19.02.202l
11) Порядок внесения )цастниками общественных обсуждений или
публичных слушаний замечаниiт и предложений по проекту, подлежащему

рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях
(место, срок, дни и часы приема замечаний и,предложений) Письменные
предложениlI и замечания по Проекry, вынесенному на гryбличные слушаниrI,
направляются в комиссию в период с момента опубликованиrI
информационного сообщения о проведении публичных сJIушаний по адресу:
г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д. 1, каб. 17, тел. 8964З178108
t2) Форма внесениrI участниками общественных обсуждений (публичньrх
сrryшаний) предложений и замечаний, по проекту, подлежащему

рассмотрению на общественньtх обсуждениях или публичных слушаниях:
В индивиду{lJIьных, а также коллективных предложениях и замечаниrtх

по вопросам, вынесенным на гryбличные слушания, указываются фамилия,
имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон
(при наличии), личная подпись |ражданина или |раждан, внесших
предложениrI и замечания)и дата подписания. В коллективных предложениrIх
и замечаниях по вопросам, вынесенному на публичные слушания, должны
быть также указаны фамилия, имя, отчество, дата рожденшI, адрес места
жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому |ражданами
пор}чено представJI;Iть данные предложения и замечания. В предложениях и
замечаниях, направляемьтх юридиtIескими лицами, должны указываться
наименование организации, адрес места нахождения организации,
контактный телефон, подпись представителя юридического лица, дата
подписания.
1З) Наименование и адрес официального сайта в сети "Интернет" (и (или)
информационной системы), гдо размещаются проект, подлежащий

рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях) и
матери€lлы к нему http://o1on-rayon.ru.
14) ,Щата, место и время начала проведения собрания (собраний)

Видлицкое сельскоеrIастников rryбличных слушаний |9.02.202| в 11.00,
поселение, с. Видлица, ул. Сосновая, д. 11

15) Дата, место и время нача,па проведения регистрации дJlя у{астия в
собрании (собраниях) 1..rастников гцrбличньтх слушаний |9.02.2020 в 11.00,
Видлицкое сельское поселение, с. Видлица, ул. CocHoBarI, д. 11.

Лист регистрации участников
i

РегистраЦпонныЙ лист лиц, участвующих в собрании участников публичных
СЛУШаНИЯХ ПО ПРОеКту ме}кевания территорип под многоквартIIрным домом, расположепЕым по

адресу: Республика Карелия, ОлоЙецкллй район, Впдлллцкое сельское оо"еrr""йе, с. Впдлица, ул.i Сосноваяrд.11

* НастояЩей подписью я, в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального зzкона от
27.07.2006 N 152-ФЗ "О персонй""ur* данньDl", дtlю согласие Органйзаrору публичньтх
слушаниЙ администрациИ ОЛонецкогО национ.lльного муниципtlльного района,
нtжодящемуся по адресу: г. Олонец, ул. Свирских ,Щивизий, д. 1, на обработку моих
персональньIх данньtх, а именно:
- фамилия)имя) отчество; ,

- пол, возраст;
- дата и место рождениJI;
- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического
- сведеЕия о земельньIх )ластках, объектах каfIитtUIьного
правообладателем KoTopbD( :lЯВЛЯЮСЬ, то есть на
предусмотренньIх пунктом 3 статьи 3 Федерального зrжона
персональньD{ данньIх". ,

проживания;

Настоящее согласие дается
слушаниях и действует со

Регистрационньй лист оформил :

Начальник отдела по рас
Калашникова Т.А.

строительства, помещеЕиях,
, совершение действий,
от 27.07.2006 N 152-ФЗ "о

в цеJUгх уIастия в обществен}Iых обсуждениях, публичньD(
дЕя:, его подписания до дня отзыва в письменной форме.

19.02.2021.

N
пl
п

Ф.и.о.
(наименован
ие
юр. лица)

Щата
рожден
ия
(огрн
для юр.
лица)

Адрес
места
жительства
фегистрац
ии)
(ryrecTo

Еахождени
яlи адрес
для юр.
лiаца)

Сведения об
объектах,
правообладате
лем которых
явJIяется

rIастник
публичньи
с;ryшаний

Подпись -
согласие на
обработку
персонЕrльн
ьтх данньпс*

Подпись
лица,

уIаствующ
его в
собрании
}лIастников
публичньrх
слушаниях

:::>

(Ф.И.О., должность)

!

/